АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗАРИНСКА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.11.2013 № 1027                                                                                                              г.Заринск

	О внесении изменений в постановление администрации города от 02.08.2010 № 490 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Обеспечение жильём или улучшение жилищных условий молодых семей в городе Заринске» на 2011-2015 годы»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Уставом муниципального образования город Заринск Алтайского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации города от 02.08.2010 № 490 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Обеспечение жильём или улучшение жилищных условий молодых семей в городе Заринске» на 2011-2015 годы» следующие изменения:

1) В паспорте программы пункт «Объёмы и источники финансирования программы» изложить в новой редакции:

	Объёмы и источники финансирования программы

	Общий объём финансирования программы составляет 277572,248 тысяч рублей, включая:

средства федерального бюджета - 46345,72 тысяч рублей;

средства краевого бюджета - 29036,95 тысяч рублей;

средства городского бюджета - 23309,412

тысяч рублей, в том числе по годам:

2011 год - 4322,21 тысяч рублей;

2012 год - 7770,952 тысяч рублей;

2013 год - 9216,25 тысяч рублей;

2014 год - 1000,00 тысяч рублей;

2015 год - 1000,00 тысяч рублей;

собственные и (или) заёмные и кредитные средства молодых семей-участниц программы - 178880,166 тысяч рублей.

Объёмы финансирования программы ежегодно уточняются и корректируются.

2) В паспорте программы пункт «Ожидаемые результаты реализации программы (индикаторы и показатели) » изложить в новой редакции:

	Ожидаемые результаты реализации программы (индикаторы и показатели)
	Обеспечение жильём 196 молодых семей, нуждающихся в улучшении жилищных условий

3) Таблицу 1 раздела 3 «Индикаторы оценки результативности и планируемых результатов» изложить в новой редакции:

Таблица 1

	Целевой индикатор
	Единица измерения
	Значение индикаторов по годам

	2011

(факт)
	2012

(факт)
	2013

(план)
	2014

(план)
	2015

(план)

	Количество молодых семей, улучшивших свои жилищные условия (всего)
	семья
	38
	63
	85
	5
	5

	Количество молодых семей, улучшивших свои жилищные условия с использованием ипотечных жилищных кредитов или займов
	семья
	29
	36
	85
	5
	5

4) Таблицу 2 раздела 4 «Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции:

Таблица 2

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Сумма затрат по годам (тысяч рублей)
	Направления расходов и источники

финансирования
	Исполнитель

	2011

(факт)
	2012

(факт)
	2013

(план)
	2014

(план)
	2015

(план)
	всего

	1. Нормативно-правовое обеспечение программы

	1.1.
	Установление норматива стоимости 1 квадратного метра общей площади жилого помещения для расчёта размера социальной выплаты на планируемый год
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Отдел

по образованию администрации города,

Комитет

по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации города

	2. Финансовое обеспечение программы

	2.1.
	Объёмы финансирования мероприятий программы на планируемый год
	4322,21
	7770,952
	9216,25
	1000,00
	1000,00
	23309,412
	Городской бюджет
	Отдел

по образованию администрации города

	3. Организационные мероприятия

	3.1.
	Формирование и утверждение списков молодых семей-участниц программы, желающих получить социальную выплату в планируемом году, в порядке, установленном Администрацией Алтайского края

Расчёт размера социальных выплат, предоставляемых данным семьям в планируемом году
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Отдел

по образованию администрации города;

Комитет

по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации города;

Администрация города

	3.2.
	Обеспечение участия города Заринска в ежегодном конкурсном отборе муниципальных образований Алтайского края в рамках реализации краевой целевой программы «Обеспечение жильём или улучшение жилищных условий молодых семей в Алтайском крае» на 2011-2015 годы
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Отдел

по образованию администрации города

	3.3.
	Заключение соглашения с Администрацией Алтайского края о реализации мероприятий программы в планируемом году
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрации города

	3.4.
	Оформление и выдача семьям-участницам программы в установленном порядке свидетельств о праве на получение социальной выплаты на пиобретение (строительство) жилья

Информирова

ние молодых семей, получивших свидетельства, о порядке и условиях получения и использования социальной выплаты
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрации города;

Отдел

по образованию администрации города

	3.5.
	Предоставление молодым семьям-участницам программы  социальных выплат на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома
	4322,21

4390,6

6664,1
	7770,952

7771,0

13183,3
	9216,25

13190,45

24760,62
	1000,00

1000,00

868,85
	1000,00

1000,00

868,85
	23309,412

27352,05

46345,72
	Городской бюджет

Краевой бюджет

Федераль

ный бюджет
	Администрация города;

Отдел

по образованию администрации города

	3.6.
	Предоставление молодым семьям-участницам программы дополнительной социальной выплаты в размере не менее 5% средней стоимости жилья при рождении (усыновлении) 1 ребёнка
	262,7
	434,4
	987,8
	-
	-
	1684,9
	Краевой бюджет
	Отдел

по образованию администрации города

	3.7.
	Подготовка и предоставление отчётов об использовании бюджетных средств, выделенных в рамках реализации программы

	Отдел

по образованию администрации города;

Комитет администрации города

по финансам, налоговой

и кредитной политике;

Комитет

по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации города

	3.8.
	Осуществление контроля за реализацией программы
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация города

	4. Информационное обеспечение программы

	4.1.
	Организация консультационной работы среди населения с целью информирования о целях и задачах программы, об условиях участия в ней молодых семей
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Отдел

по образованию администрации города

	4.2.
	Освещение хода реализации мероприятий программы в городских средствах массовой информации
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Отдел

по образованию администрации

	4.3.
	Создание и ведение единой базы данных молодых семей города Заринска, участвующих в программе
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Отдел

по образованию администрации;

Комитет

по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации города

	Итого по программе:
	Сумма затрат по годам (тысяч рублей)

	2011

(факт)
	2012

(факт)
	2013

(план)
	2014

(план)
	2015

(план)
	всего

	15639,61
	29159,652
	48155,12
	2868,85
	2868,85
	98692,082

5) Таблицу 3 раздела 5 «Источники финансирования программы» изложить в новой редакции:

Таблица 3

	Источники финансирования и направления расходов
	Финансовые затраты (рублей)
	Примечания

	всего
	в том числе по годам

	2011

(факт)
	2012

(факт)
	2013

(план)
	2014

(план)
	2015

(план)

	Всего финансовых затрат,

в том числе:
	277572,248
	43714,01
	74332,518
	143132,32
	8196,7
	8196,7

	из городского бюджета
	23309,412
	4322,21
	7770,952
	9216,25
	1000,00
	1000,00
	Доля средств городского бюжета не менее:

 12,2 % расчётной (средней) стоимости жилья для приобретения жилого помещения на вторичном рынке жилья;

 17,3 % расчётной (средней) стоимости жилья для приобретения жилого помещения на первичном рынке (строительства индивидуального жилого дома).

	из краевого бюджета
	29036,95
	4653,3
	8205,4
	14178,25
	1000,00
	1000,00
	Доля средств краевого бюжета не менее:

 12,2 % расчётной (средней) стоимости жилья для приобретения жилого помещения на вторичном рынке жилья;

 17,3 % расчётной (средней) стоимости жилья для приобретения жилого помещения на первичном рынке (строительства индивидуального жилого дома);

 5 % расчётной (средней) стоимости жилья для предоставления дополнительной социальной выплаты при рождении 1 ребёнка.

	из федерального бюджета
	46345,72
	6664,1
	13183,3
	24760,62
	868,85
	868,85
	Доля средств федерального бюжета не менее:

 10,6 % расчётной (средней) стоимости жилья для приобретения жилого помещения на вторичном рынке жилья;

 15,4 % расчётной (средней) стоимости жилья для приобретения жилого помещения на первичном рынке (строительства индивидуального жилого дома)

	собственные и (или) заёмные средства молодых семей- участниц программы
	178880,166
	28074,4
	45172,866
	94977,2
	5327,85
	5327,85
	Собственные или кредитные (заёмные) средства молодых семей- участниц программы в 2011-2015 годах составят не менее:

 65 % расчётной (средней) стоимости жилья для приобретения жилого помещения на вторичном рынке жилья;

 50 % расчётной (средней) стоимости жилья для приобретения жилого помещения на первичном рынке (строительства индивидуального жилого дома).

6) Раздел 7 «Оценка социально-экономической эффективности реализации программы» изложить в новой редакции:

«7. Оценка социально-экономической эффективности реализации программы

Конечными результатами реализации настоящей программы являются развитие системы ипотечного жилищного кредитования, привлечение в жилищную сферу внебюджетных средств в общем объёме 178880,166 тысяч рублей, увеличение объёмов индивидуального жилищного строительства, повышение доступности приобретения жилья молодыми семьями и как следствие укрепление института семьи, улучшение демографической ситуации на территории города Заринска Алтайского края.

Успешное выполнение мероприятий программы позволит обеспечить жильём 196 молодых семей, нуждающихся в улучшении жилищных условий.

Общий объём финансовых затрат на реализацию мероприятий программы составит 277572,248 тысяч рублей, в том числе за счёт средств городского бюджета — 23309,412 тысяч рублей.

Адресное предоставление социальных выплат полностью исключает возможность нецелевого использования бюджетных средств.»

2.Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Заринска».

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города, председателя комитета по культуре Овчинникову Н.Г.

Глава администрации города                                                                                                          И.И. Терёшкин